
Uchwała Nr XXX /167/ 2013 
Rady Gminy Lipusz 

z dnia 7 marca 2013r. 

 

 

     w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2013 – 2019 

 

 

Na podstawie art. 226, 227, 229, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990r   

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.)  

 

Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXIX/154/2013 Rady Gminy Lipusz z dnia 17 stycznia 2013r. w sprawie   

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2013-2019 zmienia się: 

1. załącznik nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2019, który otrzymuje   

    brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. załącznik nr 2 wykaz planowanych realizowanych przedsięwzięć, który otrzymuje   

     brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                  Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXX/167/2013 

z dnia 07 marca 2013r. 

 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lipusz na lata 2013 – 2019 

wynikają ze zmian wprowadzonych w limitach wydatków na przedsięwzięcia w wykazie 

programów, projektów lub zadań z udziałem środków unijnych, zmiany wyniku budżetu                

i zmiany kwoty długu.  

Prognozę na 2013 rok dostosowano do zmian w budżecie.  

Zmniejsza się dochody ogółem o kwotę 99.932,-zł. Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 

34.886,-zł, natomiast dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 134.818,-zł,                                   

(są to zaplanowane środki unijne z tytułu refundacji poniesionych wydatków na operację             

pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Lipuszu poprzez budowę parkingu wraz                      

z zagospodarowaniem terenu”, które wpłynęły na rachunek gminy z końcem roku 2012). 

Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 243.697,-zł. Wydatki bieżące wzrastają o kwotę  

51.247,-zł, a wydatki majątkowe o kwotę 192.450,-zł, w tym wydatki majątkowe objęte limitem 

art. 226 ust. 4 ufp maleją o kwotę 29.992,-zł. 

 

Przychody budżetu: 

- zwiększa się o kwotę 356.641,-zł, o kwotę 26.000,-zł zmniejsza się planowane przychody           

   z tytułu zaciągnięcia pożyczek z BGK na pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku   

   2013, 

- zwiększa się o kwotę 382.641,-zł udział w budżecie wolnych środków, po zmianie wynoszą   

  1.028.093,-zł. 

 

Rozchody budżetu: 

- zmniejsza się o kwotę 5.488,-zł zaplanowane spłaty pożyczki na wyprzedzające   

  finansowanie z BGK 

- zwiększa się o kwotę 18.500,-zł z tytułu udzielonych pożyczek. 

 

Wynik budżetu wynosi – 1.353.157,-zł (deficyt budżetu wzrósł o 343.629,-zł). 

 

Zmiany dokonane w 2014 roku: 

 

Wydatki majątkowe wzrastają o kwotę 26.000,-zł ponieważ zmniejszeniu ulega spłata pożyczki 

na wyprzedzające finansowanie. 

Wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 26.000,-zł. 

 

Rozchody budżetu zmniejsza się o kwotę 26.000,-zł z tytułu spłaty pożyczek  

na wyprzedzające finansowanie. 

 

 

 

 



Kwota długu: 

Dług zmniejsza się o kwotę 25.872,49 zł tj. o kwotę różnic kursowych w roku 2012 – 28.239,30 

zł, o różnicę między rozchodami planowanymi na rok 2012, a wykonanymi (1.152.292,-zł minus 

1.149.924,40 zł = 2.367,60 zł) oraz różnicę między przychodami planowanymi, a wykonanymi 

(747.465,-zł minus 747.464,21 zł = 0,79zł).  

Ponadto zmniejsza się o kwotę 26.000,-zł z tytułu zmniejszenia planowanej do zaciągnięcia 

kwoty pożyczki na wyprzedzające finansowanie z BGK. 

Łącznie w roku 2013 dług maleje o kwotę 51.872,49 zł. 

Zmianie ulega również zadłużenie gminy w latach 2014 – 2016. 

 

Dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć w programach, projektach lub zadaniach 

związanych z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych: 

1. Projekt systemowy pn. „Wspólnie odkryjemy Twój wewnętrzny potencjał”   

      - zwiększono wydatki na realizację projektu o kwotę 26.247,-zł. 

2. „Budowa dwóch placów zabaw w miejscowości Lipusz” – zmniejszono wydatki 

zaplanowane na realizację projektu o kwotę 29.992,-zł (pozwolił na to wynik przetargu – 

kwoty poprzetargowe są niższe od kwot pierwotnie zaplanowanych). 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                  Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 


